ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

16.02.2024

№ 413
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 06.09.2016 № 615 «О Регламенте

Думы Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципального правового акта Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 8 статьи 17, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 06.09.2016 № 615 «О Регламенте Думы Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Абзац второй части 5 статьи 20 приложения к Решению признать утратившим силу.
1.2. Часть 6 статьи 20 приложения к Решению признать утратившей силу.

1.3. Часть 2 статьи 30 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«2. Заседание Думы района проводится открыто, гласно и освещается СМИ.».
1.4. В абзацах первом и втором части 3 статьи 30 приложения к Решению слово «открытом» исключить.

1.5. Статью 32 приложения к Решению признать утратившей силу.

1.6. Пункт 11 части 2 статьи 47 приложения к Решению признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова

16.02.2024
	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

20.02.2024

2